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Váš list číslo / zo dňa  Naše číslo   Vybavuje / linka    Bratislava 

KR-NZ-0496-20   Prochásková    19.04.2021 

 
 
Vec: Odpoveď na otázky záujemcov 
 
Spoločnosť SPP - distribúcia, a.s., so sídlom: Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava, IČO: 35 910 739 
(ďalej len „obstarávateľ“), vo vzťahu k vyhlásenému verejnému obstarávaniu na zákazku: 
 
Názov:   Cyklické a mimoriadne odpočty meradiel spotreby zemného plynu, 
Číslo spisu VO:  KR-NZ-0496-20, 
Číslo z vestníka VO: 80/2021, 
Číslo z vestníka EU: 2021/S 063-161297, 
 
obdržala v zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) od záujemcu požiadavku na 
vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie splnenia 
podmienok účasti: 
 
Otázka č. 5:  
 
V rámci Prílohy č. 4 Špecifikácia podmienok účasti v bode 5. Podmienky kontroly technickej spôsobilosti 
nie je zrejmé aké činnosti bude musieť uchádzač vykonávať v rámci Testu - konkrétne, či bude odčítavať 
stavy meradiel alebo bude vykonávať aj fotodokumentáciu (zhotovenie fotografií meradiel)?  
 
Odpoveď č. 5: 
 
Test bude realizovaný v súlade s podmienkami uvedenými v súťažných podkladoch a ich prílohách 
(najmä príloha č. 4 súťažných podkladov a časť B. Opis predmetu zákazky (Technické zadanie) 
súťažných podkladov). 
 
Záujemca (uchádzač) musí v rámci Testu preukázať schopnosť vykonať odpočet aj s dodaním 
fotografie.  
Záujemca (uchádzač) musí mať svoje vlastné úložisko, do ktorého obstarávateľovi musí zabezpečiť 
prístup pre kontrolu fotografií. 
 
Otázka č. 6:  
 
V rámci toho istého bodu č. 5 Prílohy č. 4 poskytne obstarávateľ uchádzačovi v rámci Testu odpočtu 
meradiel k jednotlivým meradlám plynu aj GPS súradnice? 
 
Odpoveď č. 6: 
 
Nie, GPS súradnice nebudú obstarávateľom poskytnuté.  
Pri odpočte je potrebné orientovať sa podľa adresy odberného miesta, ktorá bude v xml pre každé 
odberné miesto vždy zadaná. 
 
Otázka č. 7:  



 
 

 
Vie obstarávateľ poskytnúť počet skutočne zrealizovaných odpočtov za posledné 4 roky za jednotlivé 
mesiace aktuálnym dodávateľom minimálne v členení na:  
- cyklické odpočty (zvlášť maloodberateľov a zvlášť podnikateľov), 
- mimoriadne odpočty, 
- kontrolné odpočty (v prípade, že sa realizovali)? 
 
Odpoveď č. 7: 
 
Zverejnenie požadovaných informácií v takomto členení nepovažujeme v tomto štádiu za účelné. 
Priestor pre otázky tohto druhu bude v rámci technického predkola, ktoré bude obstarávateľ 
realizovať so záujemcami, ktorí riadne podali žiadosť o účasť (bod 8.1 súťažných podkladov), v rámci 
ktorého budú sprístupnené bližšie informácie a údaje týkajúce sa realizácie cyklických 
a mimoriadnych odpočtov, aby sa zabezpečila okrem iného účelnosť verejného obstarávania. 


